
CCoommuunnee  ddii  SSuubbbbiiaannoo  
 

(Provincia di Arezzo) 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 68 DEL 21-09-2022 

 

,lì 21-09-2022 

 

 

Registro Generale n. 75 

 

 

ORDINANZA Area 4 - U.O. Polizia Municipale 

 

 

N. 68 DEL 21-09-2022 

 

 

 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTI ADOTTATI AI FINI DEL REGOLARE 

SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 

2022, AVENTI PER OGGETTO LE LIMITAZIONI ALLA 

CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI IN VIA GARIBALDI IN CUI SONO 

SITUATI I SEGGI ETTORALI DI SUBBIANO E DI UTILIZZO PER I 

CITTADINI DELLE DUE AREE PUBBLICHE ADIACENTI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di settembre, il Responsabile del servizio 

Lovari Carlo 

 

ORDINA 

 

PRESO ATTO dei sotto richiamati provvedimenti del Presidente della 

Repubblica: 

- DPR 21 luglio 2022 n. 96 e n. 97 con cui il Senato e la Camera sono stati 

sciolti anticipatamente e sono state convocate le elezioni politiche anticipate 

per il 25 settembre 2022; 

- degli ulteriori due DPR emanati nella medesima data con cui sono stati 

assegnati i seggi nelle circoscrizioni e nei collegi plurinominali di Senato e 

Camera; 

 



  

Ordinanza Area 4 - U.O. Polizia Municipale n.68 del 21-09-2022 Comune di Subbiano 
 

Pag. 2 

VISTA la circolare n. 7 del 11 agosto 2022 con la quale la Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Arezzo, ha trasmesso le proprie disposizioni in tema 

di collocazione e disponibilità dei locali scolastici da adibire a sede di seggi 

elettorali; 

 

RICHIAMATO il verbale di deliberazione n. 7 del 02.09.2022, con cui la 

Commissione Elettorale Circondariale di Arezzo ha autorizzato la variazione 

richiesta dal Comune di Subbiano, riguardo l’ubicazione delle 4 sezioni 

elettorali n. 1, 2, 3 e 7, dalla collocazione in uso fino a quel momento, presso gli 

edifici scolastici di via Garibaldi n. 4/A, ai nuovi locali comunali di via 

Garibaldi, n. 1; 

 

ATTESA la richiesta verbale del 20.09.2022, con cui il Luogotenente Fabrizio 

Cecchetti, comandante della Stazione dei Carabinieri di Subbiano, ha richiesto a 

questo Ente l’emissione di un’Ordinanza a fini di sicurezza che comporta 

l’adozione di limitazione temporanee al transito ed alla sosta dei veicoli ed 

all’utilizzo delle due aree pubbliche adiacenti da parte dei cittadini; 

 

RICORDATI gli atti sotto elencati, al momento vigenti, su via Garibaldi, che 

hanno portato all’adozione delle misure seguenti: 

- l’Ordinanza n. 61 del 04.08.2022: “Limitazione oraria e disciplina sull' 

utilizzo del giardino sintetico di via Garibaldi”, con cui è stato interdetto 

l’accesso al giardino suddetto, dalle ore 22:00 alle 08:00 del mattino 

successivo e i divieti di esercizio di alcune attività o condotte non idonee che 

possano arrecare danneggiamento al giardino o disturbo alle abitazioni vicine; 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n 79 del 25.08.2022 “Istituzione di 

un’Area Pedonale Urbana in via Garibaldi” con cui la medesima è stata 

istituita ad Area Pedonale, con l’interdizione al traffico ai veicoli non 

autorizzati; 

ACCLARATA pertanto la necessità di dover intervenire a tutela della 

sicurezza, così come richiesto, per assicurare il regolare svolgimento delle 

elezioni, attraverso l’adozione delle misure come indicate in oggetto; 

 

 

RICHIAMATI gli atti seguenti:  

- il Decreto del Sindaco di Capolona n. 49 del 07.05.2021 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Associato di Polizia 

Locale tra i Comuni di Capolona e Subbiano; 

- il Decreto del Sindaco di Subbiano n. 14 del 10.05.2021 di Presa d’atto del 

Decreto di nomina del Sottoscritto Responsabile del Servizio Associato di 



  

Ordinanza Area 4 - U.O. Polizia Municipale n.68 del 21-09-2022 Comune di Subbiano 
 

Pag. 3 

Polizia Locale tra i Comuni di Capolona e Subbiano titolare di posizione 

organizzativa; 

 

ATTESA pertanto la propria competenza all’adozione del presente atto in base 

all’art.109 del D. Lgs. n. 267/2000 contenente il Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

ESAMINATI i seguenti riferimenti normativi: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali);  

- il Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i. (Codice della Strada);  

- il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

C.d.S.); 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

ORDINA 

1. L’istituzione del divieto di transito e sosta in via Garibaldi, dalle ore 

14:00 di sabato 24 settembre, alle ore 06:00 di lunedì, 26 settembre c.a, 

valevole per tutti i veicoli, fatta eccezione per le categorie seguenti: 

- veicoli dei residenti 

- veicoli delle Forze dell’Ordine; 

- veicoli a servizio di utenti disabili; 

- veicoli di soccorso (AUSL e Vigili del Fuoco); 

- veicoli di proprietà del Comune di Subbiano. 

 

2. Il divieto di ingresso nelle due aree pubbliche limitrofe a via 

Garibaldi: il giardino sintetico e l’altra area a destra del monumento, 

confinante con la sede dei Carabinieri. 

 

 

DISPONE 

che le aree suddette siano perimetrate e delimitate con nastro bianco/rosso dal 

personale del Comando Carabinieri della Stazione di Subbiano prima 

dell’insediamento dei seggi elettorali; 



  

Ordinanza Area 4 - U.O. Polizia Municipale n.68 del 21-09-2022 Comune di Subbiano 
 

Pag. 4 

 

La presente ordinanza è efficace ed ha esecutività immediata. 

Il presente atto sarà trasmesso al: 

- Sindaco 

- Comando di Stazione dei Carabinieri di Subbiano 

 

L’inosservanza alle disposizioni di cui al presente provvedimento è punita con la 

sanzione amministrativa pecuniaria da Euro 25,00 a Euro 500,00 ai sensi 

dell’Art.7 bis comma 1 bis del D.LGS. n. 267/2000, fatte salve quelle specifiche 

previste da altre normative; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al TAR Toscana (Legge 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro 

120 giorni dalla sua pubblicazione.  

 
 



  

Ordinanza Area 4 - U.O. Polizia Municipale n.68 del 21-09-2022 Comune di Subbiano 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Lovari Carlo 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio comunale in data odierna e vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 21-09-2022    al 06-10-2022 

Lì 21-09-2022 

 

 F.TO IL RESPONSABILE 

  

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Lovari Carlo 

 


